

## ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,  
01 de Junio de 2017

ORDEN No.: OC/GOES053-B/2017

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL PARQUE SABURO HIRAO"

## RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ALMACENES VIDRÍ, S.A. DE C.V.

0210-191171-001-6

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	39110000	54119	1	Unidad	Térmico de 20 amperios 1 polo, Marca General Electric.	\$ 3.95	\$ 3.95
2	39110000	54119	2	Unidad	Cuerpo terminal para acometida de 2", Marca Nacional.	\$ 9.00	\$ 18.00
3	30100000	54112	3	Par	Abrazadera para caño de 3" a 4" con perno de 1/2 x 4 1/2 pulgadas, Marca Nacional.	\$ 9.25	\$ 27.75
4	30100000	54112	2	Par	Abrazadera para caño de 5" a 7" pulgadas con perno de 1/2 x 4 1/2 pulgadas, Marca Nacional.	\$ 9.50	\$ 19.00
5	30100000	54112	3	Unidad	Argolla de ojo (pata de mula), Marca Nacional.	\$ 5.00	\$ 15.00
6	30100000	54112	3	Unidad	Ancla expansiva 70 galvanizada (repollo), Marca Nacional.	\$ 12.75	\$ 38.25
7	39110000	54119	3	Unidad	Preformada para cable de acero 5/16, Marca Nacional.	\$ 3.00	\$ 9.00
8	39110000	54119	15	Metros	Cable para retenida con alma de acero 5/16, Marca Nacional.	\$ 1.50	\$ 22.50
9	39110000	54119	5	Juego	Percha con tres aisladores de 3" tipo pesada con carrete, Marca Nacional.	\$ 10.50	\$ 52.50
10	30100000	54112	12	Unidad	Perno máquina de 5/8 x 10" con tuerca, Marca Nacional.	\$ 2.50	\$ 30.00
11	30100000	54112	12	Unidad	Arandela para perno máquina de 5/8 x 10", Marca Nacional.	\$ 0.30	\$ 3.60
12	39110000	54119	9	Unidad	Preformada para cable WP #2, Marca Nacional.	\$ 3.95	\$ 35.55
13	39110000	54119	6	Unidad	Preformada para cable ACSR #2, Marca Nacional.	\$ 2.70	\$ 16.20
14	39110000	54119	15	Unidad	Conector de compresión para cable #2, Marca Nacional.	\$ 2.35	\$ 35.25
15	39110000	54119	3	Unidad	Foco ahorrativo de 65 watts para lámpara tipo campana, Marca Nacional.	\$ 15.00	\$ 45.00
16	39110000	54119	3	Unidad	Conector de compresión de 1/0 a 4 para WP, Marca Nacional.	\$ 2.00	\$ 6.00
17	39110000	54119	2	Unidad	Conector de compresión de 1/0 a 4 para ACSR2, Marca Nacional.	\$ 2.20	\$ 4.40

MONTO TOTAL

\$ 381.95

MONTO TOTAL EN LETRAS: TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

**JUSTIFICACIÓN:** Los materiales se necesitan para sustituir el cableado eléctrico existente que alimenta a las áreas del Parque Saburo Hirao: Administración, Talleres, Comedor entre otros, el cual no posee la capacidad suficiente para soportar la carga eléctrica. Se solicita además material para iluminar el sector de la cancha de fútbol del Parque, el cual carece de iluminación.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

**GARANTÍA:** El suministrante se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado entre otros.

**TIEMPO DE ENTREGA:** 3 días hábiles estos iniciarán posteriormente a la fecha que la empresa reciba copia de la orden de compra autorizada.

**FORMA DE PAGO:** un solo pago con crédito a 60 días calendario.

**LUGAR DE ENTREGA:** Los suministros objeto de esta contratación serán entregados en el Parque Saburo Hirao, Ubicado en Final Calle Los Viveros, Colonia Nicaragua, San Salvador.

**DOCUMENTOS DE COBRO:** La empresa para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, factura de consumidor final duplicado cliente, a nombre de la **Secretaría de Cultura de la Presidencia**. NIT 0614-240609-106-7, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad el suministro.

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 0028/2016, emitido por la Secretaría de Cultura de la Presidencia, en fecha diecisiete del mes de mayo de dos mil dieciséis, se nombra como administrador de esta Orden de Compra a la: **Arq. Claudia Elizabeth Hernández-Administradora Parque Saburo Hirao.**

0032

Arq



**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta orden: a) Solicitud de bien, obra y servicio, b) solicitud de disponibilidad, c) Términos de referencia, d) Ofertas de las empresas, e) cuadro comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), anexos. (si aplica).

**MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, "La Secretaría de Cultura" podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

**TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES**

- 1° - Antes de enviar el producto al lugar de entrega favor comunicarse con el administrador de la orden, al **teléfono: 2270-1116**, con el objeto de coordinar la entrega.
- 2° - La Secretaría de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido los suministros de conformidad.
- 3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden de compra, se aplicara el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADA

Vo. Bo. JEFE DEL DACI

SUMINISTRANTE

ELABORADO POR: DINORAH ORELLANA

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR EL DACI

**ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**  
Sucursal Venezuela  
Tel: 2271-4033  
Fax: 2222-0291

15-06-17

**ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**  
Sucursal Venezuela  
Tel: 2271-4033  
Fax: 2222-0291